
JUDEŢUL PRAHOVA 
COMUNA TOMŞANI 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂRE 
privind alegerea viceprimarului comunei Tomşani, judeţul Prahova, 

pentru mandatul 2020-2024 

Văzând Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Tomşani, judeţul Prahova, 
înregistrat sub nr. 4 7 din 26.10.2020, 

A vând în vedere : 
-Referatul de aprobare înregistrat sub nr. 6983 din 26.10.2020, 
-Raportul de specialitate înregistrat sub nr. 6984 din 26.10.2020, 
-Rezultatul votului secret pentru alegerea viceprimarului comunei Tomşani, judeţul Prahova, 

exercitat de consilierii locali ai Consiliului local al comunei Tomşani, judeţul Prahova, potrivit 
căruia doamna consilier Adam Elena a întrunit 11 voturi pentru din cele 13 voturi exprimate, 

În baza prevederilor art. 152, raportate la art. 5 litera «cc» din Ordonanţa de urgenţă a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ , cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul art. 129 alin. (1) şi art. 139 alin. (1) litera "a" şi alin. (7) (10) din Ordonanţa 
de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

Consiliul local al comunei Tomşani, judeţul Prahova adoptă prezenta hotărâre. 

ART. 1: Doamna consilier ADAM ELENA este aleasă în funcţia de viceprimar al comunei 
Tomşani, judeţul Prahova, pentru mandatul 2020-2024 al Consiliului Local al comunei Tomşani, 
judeţul Prahova . 

ART. 2: Pe durata exercitarii mandatului, viceprimarul îşi păstrează statutul de consilier 
local, fără a beneficia de indemnizaţia aferentă acestui statut, fiindu-i aplicabile incompatibilităţile 
specifice funcţiei de viceprimar prevăzute de cartea I, titlul IV din Legea nr. 161/2003, cu 
modificăriel şi completările ulterioare. 

Tom
b
a
a
i, P-.8. 4 .a »J,W 

Nr. 

Număr consilieri în funcţie 13 
Număr consilieri prezenţi _j_ ?,_ 
Voturi pentru � 
Voturi împotrivă � 
Abţineri 

Contrasemnează 
Secretar general al comunei 

Tomsani, 
' 

Matei Violeta Iuliana 




